
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. 40 лет Победы, д. 1, с. Осиново, 

Зеленодольский район, 422527 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
Җиңүнең 40 ел ур., Осиново ав., 

Зеленодольск р., 422527 

Тел.факс: (84371) 6-94-88. E-mail: Osin.Zel@tatar.ru. www.zelenodolsk.tatarstan.ru 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18 декабря 2018 года  

КАРАР 

№ 200     
 

 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Осиновского 

сельского поселения 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

В целях упорядочивания размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Осиновского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным 

законом от  25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 

года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Решением Совета Осиновского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан от 28.10.2015 № 15 «Об организации торговли на территории 

Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

РТ», Исполнительный комитет Осиновского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Осиновского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан (приложение №1, приложение 

№2). 

2. Определить, что схема, указанная в пункте 1 настоящего постановления, 

действует с момента его опубликования. 

3. Определить, что действие схемы распространяется на вновь 

устанавливаемые нестационарные торговые объекты, размещаемые на 

территории Осиновского сельского поселения. 

4. Схемой размещения нестационарных торговых объектов предусмотрено 

размещение 90 процентов нестационарных торговых объектов, используемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими 

mailto:Osin.Zel@tatar.ru


торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых 

объектов. 

5. Размещение нестационарного торгового объекта осуществлять в 

соответствии с эскизным проектом размещения нестационарного торгового 

объекта. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан  

(http ://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                         Н.С. Сафиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Исполнительного 

комитета Осиновского сельского 

поселения  Зеленодольского 

муниципального района  

от 18 декабря 2018г. №200 

Схема размещения нестационарных торговых 
объектов (павильонов, киосков) 

№ 
Ко

д 

Адрес 

Уточнение 

местоположе

ния 

Вид 

объекта 

Допусти

мые 

площади 

под 

торговый 

объект, 

кв.м 

Принадлежност

ь к субъектам 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства 

улица № 

                

Предполагаемые места размещения нестационарных торговых 

объектов 

1   Светлая - 

Позади 

торгового 

комплекса 

"Магнит" 

Торговый 

павильон 
более 50 

да 

2   Светлая - 
напротив 

автостоянки 

Торговый 

павильон 
более 50 

да 

3   Комарова - 

слева от дома 

№1 по 

ул.Комарова 

Торговый 

павильон 
более 50 

нет 

4   
Комсомоль

ская 
  

между 

домами №2 и 

№4 по 

ул.Комсомоль

ская 

Торговый 

павильон 
более 50 

да 

5   Нагорная   

рядом с 

жилым домом 

№1а по 

ул.Нагорная 

Торговый 

павильон 
более 50 

да 

6   Гагарина   

на 

пересечении 

улиц Ленина 

д.7 и 

Гагарина д.6 

Торговый 

павильон 
более 50 

да 



7   
Центральна

я 
  

рядом с 

жилым домом 

№7 по 

ул.Центральн

ая 

Торговый 

павильон 
0-50 

да 

8   Садовая   

напротив 

жилого дома 

№1 по 

ул.Садовая 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

9   Садовая   

рядом с 

магазином 

"Пяторочка" 

по адресу 

ул.Садовая 

д.№5а 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

10   Комарова   

рядом с 

центральным 

входом в СНТ 

"Здоровье-1" 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

11   Комарова   

через дорогу 

от 

центрального 

входа в СНТ 

"Здоровье-1" 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

12   Комарова   

рядом с 

магазином 

"Насыб", 

ул.Комарова 

д.1б 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

13   Юбилейная   

рядом с 

магазином 

"Татьяна", 

ул.Юбилейна

я д.4 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

14   Юбилейная   

рядом с 

жилым 

домом, 

ул.Юбилейна

я д.36 

Остановоч

ный 

павильон 

0-50 

да 

15   
40 лет 

Победы 
  

на 

пересечении 

улиц Светлая 

и ул. 40 лет 

Победы 

Киоск 0-50 

да 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Исполнительного 

комитета Осиновского сельского 

поселения  Зеленодольского 

муниципального района  

от 18 декабря 2018г. №200 

 
 


